
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида №8

Приказ

09.01.2019г. № 34

х.Красное

«О незаконных сборах денежных средств в ОУ и репетиторстве»

На основании плана противодействия коррупции в МБДОУ д/с ОВ №8 на 
2019 год, утвержденного приказом от 09.01.2019 года №32

Приказываю:
1 .Запретить в МБДОУ д/с ОВ №8 незаконные сборы денежных средств и

репетиторство с воспитанниками.
2.По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование.

3.3а неисполнение требований данного приказа вносить предложение 
о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной 

ответственности.
4.Старшему воспитателю Бершаковой Е.А.:
4.1. провести анкетирование родителей по предупреждению коррупции;
4.2.разместить данный приказ на сайте МБДОУ д/с ОВ №8;
4.3.разместить в приемных ДОУ ящики для обращения родителей по 

предупреждению коррупции;
4.4.предоставить отчет о проделанной работе до 01 апреля 2019 года в УО.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

п д а Р с . " 4 s .

Заведующий МБДОУ д/с ОВ Н.Е. Овчарова

д/сОВ

с 03


